Augustus
Anniversarium [verblasster Eintrag einer Jahrzeitstiftung]

E xvi Octava sancti Laurentii
dito

F
G

xv
xiiii

Agapiti martyris [18.08]

Anno domini 1448. Dominica post festum assumptionis Marie || 
consecrata sunt duo altaria extra chorum ecclesie in Sulgen Et debent || 
omnia illa tria altaria esse unum altare et ita consecratio est || indulta 
per vicarium dominum Hainrici episcopi Constantiensi nati103 de Hewen. 
Et sunt consecrata per reverendum p[raelatem] dominum Johannem 
episcopum [Helvenstain?] fratrem ordinis [minorum?]. 
Et altare in angulo est consecratum in honorem Marie virginis, Johannis 
Baptiste, Jacobi minoris, Nicolai, Pyrmini || et sancte Katherine. Ac 
recondite sunt in eodem altari reliquie || sancti Jacobi apostoli, Cosmi 
et Damiani, Christoferi, Sebastiani || et Marie Magdalene. Sed aliud 
extra chorum in medio || est consecratum in honorem Marie virginis, 
Margarethe, Galli || undecim milium virginum, Theodori martyris ac 
Georgii || martiris. 
Et eorundem reliquie sunt in eodem altari recondite. Et || cum ho104 de 
ligno crucis sancti Andree. Quorum dedicatio || super .... post festum 
assumptionis dominica proxima. 
Quare || noverint universi et singuli quod de sua pietate et auctoritate || 
apostolorum Petri et Pauli in die dedicationum praescriptorum altarium || 
et in sequentibus octo diebus petentibus accipi [...daretur105] pulsantibus 
[...aperire?] et quod querunt inveniunt vere penitentibus largiter a 
quolibet altari quadraginta dierum connivalium et annorum venialium 
peccatorum indulgentia et idem computis veniarum est in diebus pr[...
rum] et quorum reliqu[…] conducuntur praestant[i] domino nostro Jesu 
Christo qui est benedictus in secula seculorum. Amen.

A xiii Bernhardi abbatis
Übersetzung:
Anno 1448. Am Tag nach Marien Himmelfahrt wurden zwei Altäre ausserhalb des Chores der Kirche in 
Sulgen geweiht. Und alle drei Altäre sollen (fortan) ein einziger Altar sein, und so wurde die Weihe zele-
briert von Herrn Heinrich von Hewen, Bischof von Konstanz. Und sie wurden geweiht vom ehrwürdigen 
(Praelaten) Herrn Johannes, Bischof [Helvenstain?], der dem Orden der [Minderbrüder?] angehört.106 
Und der Altar im Winkel ist geweiht zu Ehren der Jungfrau Maria, Johannes des Täufers, Jakob des 
Jüngeren, Nikolaus‘, Pirmins und der heiligen Katharina. Und in demselben Altar wurden beigesetzt die 
Reliquien des heiligen Apostels Jakob, von Cosmas und Damian, von Christoferus, Sebastian und Maria 
Magdalene.
Der andere Altar hinwiederum ausserhalb des Chors in der Mitte ist geweiht zu Ehren der Jungfrau 
Maria, Margarethes, des Gallus, der elftausend Jungfrauen, der Märtyrer Theodor und Georg. Und deren 
Reliquien sind in eben diesem Altar eingelassen (begraben) worden. Und mit ihnen auch ein Stück des